

**Татарстан Республикасы Тәтеш муниципаль районы Ляшево авыл
жирлегенең Олы Бисәр торак пунктында гражданнар жыены нәтижеләре
турында карар**

14 .12. 2023

№ 1

«Россия Федерациясендә жирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» 2003 елның 6 октябрдәгә 131-ФЗ номерлы Федераль законның 25.1, 56 статьяларына, «Татарстан Республикасында жирле үзидарә турында» 2004 елның 28 июлдәгә 45-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законының 35 статьясына ярашлы рәвештә, 2023 елның 14 декабрдә узган гражданнар жыены нәтижеләре белән гражданнар жыены беркетмәсе төзелде. «сез 2024 елда һәр балигы булган кешедән 1000 (бер мең) сум күләмдә үзара салым кертүгә ризамы, Ляшево авыл жирлегенең Олы Бисярино торак пункты территориясендә яшәү урыны буенча теркәлгән, махсус хәрби операциядә катнашучыларны (контракт буенча хәрби хезмәткәрләр, мобилизацияләнгәннәр, ирекеләр) һәм аларның гаилә әгъзаларын (ата-аналар, ир белән хатын), көндәзгә уку формасындагы студентларны һәм алынган акчаларны түбәндәгә эшләргә башкару буенча жирле әһәмияттәгә мәсьәләләргә хәл итүгә юнәлтүне исәпкә алмаганда:

-юл эшчәнлеген оештыру (Олы Бисярино авылының Мәктәп урамы, поселок урамы буенча юл-урам чөлтәрен ремонтлау);

Олы Бисярино торак пунктында урам яктырту чөлтәрләрен (Лампалар, Яктырткычлар, электр товарлары сатып алу һәм урнаштыру, агымдагы ремонт һәм урам яктыртуына хезмәт күрсәтү) тоту?»

» КАРШЫ «РИЗА»

Гражданнар жыены нәтижеләре турында беркетмә нигезендә:

Сайлау хокукына ия булган жыенда катнашучылар исемлегенә гражданнар жыенында 151 катнашучы кертелгән, тавыш бирүдә катнашкан гражданнар жыенында катнашучылар саны 79 кеше.

Тавыш бирү нәтижеләре буенча гражданнар жыенында катнашучыларның тавышлары түбәндәгечә бүленгән:

«риза» позициясе өчен гражданнар жыенында катнашучы 79 кеше тавыш бирде;

«каршы» позициясе өчен жыенның 0 катнашучысы тавыш бирде.

Бу нигездә, гражданнар жыены:

1. Татарстан Республикасы Тәтеш муниципаль районы Ляшево авыл жирлегенең Олы Бисярино торак пунктында гражданнар жыены узган дип танылсын, гражданнар жыены нәтижеләре гамәлдә дип танылсын.

2. «2024 елда Ляшево авыл жирлегенең Олы Бисярино торак пункты территориясендә яшәү урыны буенча теркәлгән һәр балигы булган кешедән, махсус хәрби операциядә катнашучылардан (контракт буенча хәрби хезмәткәрләр, мобилизацияләнгәннәр, ирекеләр) һәм аларның гаилә әгъзаларынан (ата-аналар, ир белән хатын) 1000 (бер мең) сум күләмдә

үзара салым кертүгә ризамы? " дигән сорау буенча карарны танырга, көндезге уку формасындагы студентларны һәм алынган акчаларны түбәндәге эшләрне башкару буенча жирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә юнәлтү:

-юл эшчәнлеген оештыру (Олы Бисәрино авылының Мәктәп урамы, поселок урамы буенча юл-урам челтәрен ремонтлау);

Олы Бисәрино торак пунктында урам яктырту челтәрләрен (Лампалар, Яктырткычлар, электр товарлары сатып алу һәм урнаштыру, агымдагы ремонт һәм урам яктыртуына хезмәт күрсәтү) тоту

» КАРШЫ «РИЗА»

кабул ителгән.

3. Әлеге карарны Татарстан Республикасы Тәтеш муниципаль районы Ләшәү авыл жирлегенең мәгълүмати стендларында урнаштыру юлы белән игълан итәргә, Татарстан Республикасы Тәтеш муниципаль районының рәсми сайтында бастырып чыгарырга (<https://tetushi.tatarstan.ru/>) һәм «Татарстан Республикасының рәсми хокукый мәгълүмат порталында " (<https://pravo.tatarstan.ru/>) урнаштырырга.

4. Әлеге карарны Татарстан Республикасы Юстиция министрлыгына Татарстан Республикасы муниципаль норматив хокукый актлары Регистрына кертү өчен жиберергә.

Житәкче

И.А. Тихонова